
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
K č. j.:       
AVS 498/11 V Praze dne 26. května 2011 

     

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 71 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 
návrhu na řízení vlády, který se m ění nařízení vlády č. 266/2009 Sb., o technických 

požadavcích na námo řní zařízení, ve znění nařízení vlády č. 113/2010 Sb.  
 

I.  
Cíl návrhu 

Předkládaný návrh novely nařízení vlády reaguje na změny použitelných zkušebních 
norem týkajících se technických požadavků na námořní zařízení na mezinárodní a evropské 
úrovni a zapracovává požadavky směrnice Komise 2010/68/EU ze dne 22. října 2010, kterou 
se mění směrnice Rady 96/98/ES o námořním zařízení, do českého právního řádu. 

Výše uvedená směrnice o námořním zařízení jednak mění technické požadavky 
na námořní zařízení stanovené předešlými směrnicemi a dále stanoví jednotné technické 
požadavky na námořní zařízení, pro které dosud nebyly jednotné technické požadavky na 
unijní úrovni stanoveny, přičemž tyto změny reagují na námořní nehody a kolize,  
tj. reagují na nutnost posílit bezpečnost na moři a zabránit znečišťování moří pomocí 
harmonizace technických požadavků na námořní zařízení vzhledem k jeho bezpečnosti. 
Návrh zpracovalo Ministerstvo dopravy. 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Podle bodu 3 části první Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace (RIA), jež 
byly schváleny usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877, nebyla RIA na tento návrh 
nařízení aplikována, neboť se jedná o návrh technického charakteru, pro který je stanovena 
výjimka.  

III.  
Způsob projednávání návrhu 

Návrh nařízení vlády byl projednán v připomínkovém řízení, které bylo ukončeno dne 
27. dubna 2011. Z hlediska hodnocení dopadů regulace nebyly uplatněny žádné zásadní 
připomínky. Návrh je předkládán k projednání vládě bez rozporu.   

IV. 
Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V. 
 Závěr 

S přihlédnutím k bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 

 


